
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4697

COMUNE DI PALAGIANELLO
Revoca in autotutela del bando pubblico per le assegnazioni di concessioni in scadenza dei posteggi nel 
mercato e nella fiera. Determinazione R.G. n. 14/2017.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

Premesso
·	che il sottoscritto in qualità di dirigente del settore Attività Produttive e quale Titolare e Responsabile del 

Trattamento dei dati ha pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 149 suppl. del 29.12.2016;il 
bando“ per l’assegnazione di concessioni in scadenza dei posteggi nel mercato e nella fiera”, ai sensi del De-
creto Legislativo 26 marzo 2010 n.59 ed in particolare l’art.70 comma 5 secondo cui “Con intesa in sede di 
Conferenza unificata, ai sensi dell’articolo 8, comma 6, della legge 5 giugno 2003, n. 131, anche in deroga al 
disposto di cui all’articolo 16 del presente decreto, sono individuati, senza discriminazioni basate sulla  for-
ma giuridica dell’impresa, i criteri per il rilascio e il rinnovo della concessione dei posteggi per l’esercizio del 
commercio su aree pubbliche e le disposizioni transitorie da applicare, con le decorrenze previste, anche 
alle concessioni in essere alla data di entrata in vigore del presente decreto ed a quelle prorogate durante 
il periodo intercorrente fino all’applicazione di tali disposizioni transitorie.”; nonché Intesa della Conferenza 
Unificata del 5 luglio 2012 (pubblicata in G.U. n.79 del 4 aprile 2013) sui criteri da applicare nelle procedure 
di selezione per l’assegnazione di posteggi su aree pubbliche in attuazione del citato articolo 70 del D.Lgs. 
59/2010; in ottemperanza, altresì, del documento unitario delle Regioni e Province Autonome per l’attua-
zione dell’intesa della conferenza unificata del 05.07.2012 Ex art. 70 comma 5 del D.lgs. 59/2010, in materia 
di aree pubbliche del 24.01.2013.

·	che dalla data di pubblicazione decorrevano i termini per la presentazione delle domande;
·	che la scadenza prevista dal bando pubblicato è il 30.01.2017;

Atteso
·	che in data 30/12/2016 è stato approvato e pubblicato il Decreto Legge n. 244 con cui(art. 6 comma 8) si 

proroga la scadenza delle autorizzazioni dei posteggi su aree pubbliche dal luglio 2017 al 31 dicembre 2018, 
ciò al fine di “allineare le scadenze delle concessioni per il commercio su aree pubbliche garantendo omo-
geneità di gestione delle procedure di assegnazione, nel rispetto dei principi di tutela della concorrenza”;

che, pertanto, è intervenuta una modifica dello stato di diritto esistente al momento dell’adozione del 
bando pubblicato il 28/12/2016 che rende la procedura avviata con lo stesso (bando) non più coerente con 
il vigente ordinamento giuridico;

che, dunque, occorre procedere alla revoca del suddetto bando e di tutti gli atti indittivi della procedura 
ad evidenza pubblica in questione;

verificata la sussistenza dei presupposti di legge per procedere in autotutela ai sensi dell’art.21 quinquies 
della legge 241/1990;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs 267/2000 in relazione a
·	regolarità dell’istruttoria svolta;
·	rispetto della tempistica prevista dalla legge;
·	idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa
·	conformità a leggi, statuto e regolamenti comunali vigenti;

VISTO il decreto n. 6 del 30/12/2014 concernente l’incarico di posizione organizzativa di cui agli artt. 8 
e seguenti del CCNL 1.4.1999 e le funzioni di cui all’art. 107 del TUEL Decreto Lgs.vo 18.08.2000, n. 267 e 



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-20174698

dell’art. 15 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi comunali

DETERMINA

1. di revocare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, in 
sede di autotutela ex art. 21 quinquies della Legge 241/2000 e s.i.m., il bando “assegnazioni di conces-
sioni in scadenza dei posteggi nel mercato e nella fiera” pubblicato sul Bollettino Regionale n. 149 suppl. 
del 29/01/2016;

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia  e all’Albo pre-
torio;

3. dare atto che la presenta determinazione:
- è immediatamente esecutiva;
- è affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 12 del 26-1-2017 4699

DETERMINAZIONE

PROVINCIA DI TARANTO

COMUNE DI PALAGIANELLO

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Ing. F.to LAURIERO NICOLA

IL RESPONSABILE23/01/2017

 14Determina nr. 23/01/2017Data Determina 

REVOCA IN AUTOTUTELA DEL  BANDO PUBBLICO PER LE ASSEGNAZIONI DI CONCESSIONI IN SCADENZA 
DEI POSTEGGI NEL MERCATOE NELLA FIERA

OGGETTO

Settore: UOURB - Settore Urbanistica e Territorio

Servizio: UOURBT - Sezione Urbanistica


	PALAGIANELLO



